melaksanakan tradisi Tedhak Siten di rumah Shohibul Hajah

karena mereka berpandangan kalau tradisi Tedhak Siten ini

termasuk acara yang bersifat individu.
40

Di Kelurahan Patrang Kecamatan Patrang Kabupaten

Jember, peneliti langsung melakukan observasi di rumah bu luluk

pada hari senin tanggal 22 Jumadil Ula 1440 H/28 januari 2019 M

dan di rumah bu erni pada hari rabu tanggal 8 Syawal 1440 H/12

juni 2019 M. Prosesi pelaksanaan acaranya diletakkan di rumah

pada malam hari dan yang hadir dalam acara Tedhak Siten ini lebih

banyak dari kalangan bapak-bapak daripada ibu-ibu.

c. Waktu Tradisi Tedhak Siten

Tradisi Tedhak Siten ini dirayakan pada hari weton ke

tujuh, dihitung sejak hari kelahiran si bayi.